АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении Порядка разработки и
утверждения бюджетного прогноза
городского округа город Яровое
Алтайского края на долгосрочный
период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
городского округа город Яровое Алтайского края на долгосрочный период
(прилагается).

2. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов

2

Приложение к постановлению
Администрации города Яровое
Алтайского края
ОТ

Порядок разработки бюджетного прогноза городского округа город Яровое
Алтайского края на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок разработки бюджетного прогноза городского
округа город Яровое Алтайского края на долгосрочный период (далее -
Порядок) определяет правила разработки и утверждения, период действия,
требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа
город Яровое Алтайского края на долгосрочный период (далее - Бюджетный
прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года
на шесть лет по форме согласно приложению 1 к порядку «Показатели
бюджетного прогноза».

3. Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется
Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
г. Яровое на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического
развития муниципального образования город Яровое Алтайского края на
долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз, изменения
Долгосрочного прогноза).

4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения
Долгосрочного прогноза и принятого решения о бюджете городского округа
город Яровое Алтайского края на очередной финансовый год и плановый
период без продления периода его действия.

5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза)
направляется в Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края
одновременно с проектом решения о бюджете городского округа город Яровое
Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период.

6. Бюджетный прогноз включает:
а) основные подходы к формированию бюджетной политики на

долгосрочный период;
б) прогноз основных характеристик бюджета городского округа город

Яровое Алтайского края, а также показатели муниципального долга:
в) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ муниципального образования город Яровое
Алтайского края на период их действия, а также прогноз расходов бюджета
города на осуществление непрограммных направлений деятельности.

7. Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для
определения основных подходов к формированию бюджетной политики
городского округа город Яровое Алтайского края в долгосрочном периоде с
соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3

8. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений
Бюджетного прогноза) отдел экономического развития Администрации города
Яровое Алтайского края:

- в срок до 15 августа текущего финансового года направляет в Комитет по
финансам, налоговой и кредитной политике администрации г. Яровое
параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и
пояснительную записку к ним;

- в срок до 01 октября текущего финансового года направляет в Комитет по
финансам, налоговой и кредитной политике администрации г. Яровое
уточненные параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного
прогноза) и пояснительную записку к ним.

9. Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации
г. Яровое:

- в срок до 15 ноября текущего финансового года направляет в Городское
Собрание депутатов города Яровое Алтайского края проект Бюджетного
прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) в составе материалов к
проекту решения Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского
края о бюджете городского округа город Яровое Алтайского края на очередной
финансовый год и на плановый период;

- в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального
опубликования решения о бюджете городского округа город Яровое
Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период,
представляет в Администрацию города Яровое Алтайского края для
рассмотрения и утверждения Бюджетный прогноз (проект изменений
Бюджетного прогноза).

Приложение 1

Показатели бюджетного прогноза
Наименование Единица

измерения
Период

пО пх
тыс. рублей

Доходы
в том числе: -X-

налоговые доходы -X-

неналоговые доходы -X-

межбюджетные трансферты -X-

из них: -X-

дотации -X-

субсидии -X-

субвенции -X-

Расходы -X-

в том числе: -X-

процентные -X-

непроцентные (без межбюджетных -X-

4

трансфертов)
межбюджетные трансферты -X-

из них: -X-

дотации -X-

субсидии -X-

субвенции -X-

Предельные расходы на финансовое
обеспечение реализации
муниципальных программ
Прогноз расходов на осуществление
непрограммных направлений
деятельности
государственный (муниципальный)
долг на конец года

-X-